
 
 

 

   

 

 

Istituto Istruzione Superiore IPSIA-ITI ALETTI - ITS FILANGIERI TREBISACCE 

 

 

Via Spalato, snc 87075 Trebisacce (CS) - Codice fiscale: 81000830786 - Codice meccanografico: CSIS06300D 

Codice univoco ufficio: UFKANX - Telefono: 0981/51725 - Fax: 0981/51725 

Mail: csis06300d@istruzione.it - PEC: csis06300d@pec.istruzione.it - Sito: https://www.istitutoaletti.edu.it/ 

 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

 AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

 potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

 sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

 CANDIDATURA N. 285 – CUP   C54D24000500007  

CANDIDATURA N. 2321 – CUP   E54D24000890007 

 

 

DETERMINA INDIZIONE PROCEDURA DI ACQUISIZIONE DI SERVIZI 

PROCEDURA NEGOZIATA FUORI MEPA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1,comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta formativa; 

VISTA  la  candidatura n. 285 dell’IIS TREBISACCE “IPSIA-ITI ALETTI”; 

VISTA la candidatura n. 2321 dell’ ITS G. Filangieri; 

VISTO  Il decreto di approvazione della graduatoria dei progetti,  Prot. n. 21 del 7 giugno 2024; 

VISTE  le formali assunzioni in Bilancio in data 25 luglio 2024 e 4 settembre 2024; 

VISTE  le delibere degli Organi Collegiali dell’Istituto relative al Progetto; 

CONSIDERATO che con l’avviso prot. n. 8146 del 4 settembre 2024 non è stato possibile individuare figure di esperti interni/esterni per i 

moduli : 1. Educazione motoria, TITOLO: BENESSERE IN MOVIMENTO; 2. Educazione motoria, TITOLO: KARATE - 

DIFESA PERSONALE; 3. Consapevolezza ed espressione culturale, 4. TITOLO: IN CORO PER SOGNARE; Educazione 

Motoria, TITOLO: (S)VELIAMO... IL FUTURO; 

 





 
 

 

VISTO  il DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA, prot. n. 9106 del 19/09/2024 relativa alla selezione di tutor 

interni e di esperti esterni e interni, per la realizzazione dei seguenti progetti: Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

RILEVATA l’esigenza di reclutare ASSOCIAZIONI ESTERNE, al fine di individuare le figure di esperti per i moduli sopra richiamati e 

poter completare l’avvio del PON in oggetto; 

RILEVATA       l’assenza di convenzioni Consip attive per i servizi che si intende acquisire; 

 

DETERMINA 

 

L’avvio della procedura negoziata fuori MEPA mediante Avviso pubblico, per il reclutamento di operatori 

economici finalizzata all’acquisizione dei Servizi per la realizzazione delle attività formative previste dai seguenti 

moduli: 

 

1 Modulo: Educazione motoria: TITOLO: BENESSERE IN MOVIMENTO 30 ore 

2 Modulo: Educazione motoria: TITOLO: KARATE - DIFESA PERSONALE 30 ore 
3 Modulo: Consapevolezza ed espressione culturale TITOLO: IN CORO PER SOGNARE 30 ore 

4 Modulo: Educazione Motoria TITOLO: (S)VELIAMO... IL FUTURO 30 ore 

 

 

Tempi di esecuzione 

 

I Servizi richiesti dovranno essere forniti presumibilmente entro il 31 agosto 2025. 

 

 

Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi della normativa vigente, viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Alfonso 

Costanza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

   Alfonso COSTANZA 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma elettronica digitale ai sensi degli artt. 21 e 23 del D.Lgs.  n.82/2005) 


		2024-09-19T17:59:06+0200
	ALFONSO COSTANZA




